
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

город Урюпинск, Волгоградская область, пер.Л.Толстого, 40, 403114. Тел./факс 8(84442)4-12-68, e-mail: uru_licey@mail.ru  
ОКПО 41473957, ОГРН 1023405767153, ИНН/КПП 3438200182/343801001 

 
ПРИКАЗ  

 
от 29.08.2024 г.           №212-ОД 
 

Об утверждении единого графика  
оценочных процедур на 2024-25 учебный год 
 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» с учетом писем Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-
228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы 
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 
оценочных процедур в общеобразовательных организациях» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить единый график оценочных процедур МАОУ «Лицей» на 2024-25 учебный 
год согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Кудря Т.М., заместителю директора по УВР: 

- контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в 
пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 
корректировки; 

- проинформировать обучающихся лицея  и их родителей (законных представителей) о 
датах проведения оценочных процедур в 2023-2024 учебном году. 
3. Дядюшко А.М., педагогу дополнительного образования, опубликовать единый график 
оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МАОУ «Лицей» 
в срок до 01.09.2024г. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МАОУ «Лицей»    И.Ю.Сагалаева 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 

 

mailto:uru_licey@mail.ru


Приложение к приказу № 212-ОД 
от 29.08.2024г. «Об утверждении графика  

оценочных процедур на 2024-25 учебный год» 
 

График оценочных процедур  МАОУ «Лицей» на 2024-25 учебный год 
 

https://1obraz.ru/#/document/118/91403/


График 
контрольных мероприятий в 1—11-х классах 
на 2024/25 учебный год 

Неде
ля Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Начальное общее образование 

1 класс 

1          

2 Стартовая диагностика   

Математика 
(диагностическая 
работа без балльного 
оценивания) 

  

Литературное 
чтение 
(диагностическа
я работа без 
балльного 
оценивания) 

  

Комплексная 
метапредметная 
диагностическая работа 
(без балльного 
оценивания) 

 

3    

Русский язык 
(диагностическая 
работа без балльного 
оценивания) 

      

Диагностика техники 
слогового плавного 
чтения (без балльного 
оценивания) 

 

4          

2 класс 

1      

Окружающий 
мир 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

   

2 Математика (входная 
диагностическая работа)     Математика 

(контрольная работа)       
Иностранный язык 
(итоговая контрольная 
работа) 

Окружающий мир 
(итоговая контрольная 
работа) 

3 Русский язык (входная 
диагностическая работа)   

Функциональная 
грамотность 
(комплексная 
диагностическая 
работа) 

Русский язык 
(контрольная работа)       Математика (итоговая 

контрольная работа)   

4 
Окружающий мир 
(входная диагностическая 
работа) 

      

Иностранный язык 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

    Русский язык (итоговая 
контрольная работа)   

3 класс 

1    

Функциональная 
грамотность 
(комплексная 
диагностическая 
работа) 

  

Окружающий 
мир 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

   



2 Математика (входная 
диагностическая работа)             

Иностранный язык 
(итоговая контрольная 
работа) 

 

3 

• Русский язык 
(входная 
диагностическая 
работа) 

• иностранный 
язык (входная 
диагностическая 
работа) 

   

• Математика 
(контрольная 
работа) 

• иностранный 
язык 
(контрольная 
работа) 

      Математика (итоговая 
контрольная работа)  

4 
Окружающий мир 
(входная диагностическая 
работа) 

      

Русский язык 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

    
Окружающий мир 
(итоговая контрольная 
работа) 

 

4 класс 

1  
Окружающий мир 
(входная 
диагностическая работа) 

       

2 Математика (входная 
диагностическая работа)   

• Математика 
(контрольная 
работа) 

• иностранный 
язык 
(контрольная 
работа) 

  

Комплексная 
метапредметная 
диагностическая 
работа 

ВПР по русскому языку 

ВПР по одному из 
предметов: 

• окружающ
ий мир, 

• литературн
ое чтение, 

• иностранн
ый язык 

3 
Иностранный язык 
(входная диагностическая 
работа) 

    Русский язык 
(контрольная работа) 

Функциональная 
грамотность 
(комплексная 
диагностическая 
работа) 

  ВПР по математике  

4 

• Русский 
язык 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 

• литературно
е чтение 
(входная 
диагностич
еская 

        



работа) 

Основное общее образование 

5 класс 

1  География (стартовая 
диагностика)  Математика 

(контрольная работа)   
Математика 
(контрольная 
работа) 

   

2 Русский язык (стартовая 
диагностика) 

История (стартовая 
диагностика)  Русский язык 

(контрольная работа)     Иностранный язык 
(контрольная работа) ВПР по математике 

ВПР по одному из 
предметов: 

• география 
• биология 

3 

• Математика 
(стартовая 
диагностик
а) 

• иностранны
й язык 
(стартовая 
диагностик
а) 

Читательская 
грамотность 
(письменная работа на 
межпредметной основе) 

Иностранный язык 
(региональная 
диагностическая 
работа) 

  

География 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Русский язык 
(контрольная 
работа) 

 ВПР по русскому языку  

4        

ВПР по одному из 
предметов: 

• история, 
• литература, 
• иностранн

ый язык 

 

6 класс 

1    

• Математ
ика 
(контро
льная 
работа) 

• иностран
ный 
язык 
(контро
льная 

  

Математика 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

   



работа) 

2 

• Математика 
(входная 
диагностик
а) 

• русский 
язык 
(входная 
диагностик
а) 

Обществознание 
(стартовая диагностика) 

Функциональная 
грамотность 
(комплексная 
диагностическая 
работа) 

Русский язык 
(контрольная работа) 

Биология 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

  Труд (технология) 
(защита проектов) ВПР по математике 

ВПР по одному из 
предметов: 

• география, 
• биология 

3 Иностранный язык 
(входная диагностика)       

География 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

  ВПР по русскому языку  

4 

• География 
(входная 
диагностик
а) 

• история 
(входная 
диагностик
а) 

Цифровая грамотность 
(практическая работа в 
сочетании с письменной 
(компьютеризованной) 
частью) 

   

Региональная 
комплексная 
метапредметная 
диагностическая 
работа 

История 
(тематическая 
контрольная работа) 

ВПР по одному из 
предметов: 

• история, 
• обществозн

ание, 
• литература, 
• иностранн

ый язык 

 

7 класс 

1  Информатика 
(стартовая диагностика)  

• Вероятн
ость и 
статист
ика 
(контро
льная 
работа) 

• русский 
язык 
(контро
льная 
работа) 

  

Биология 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Обществознание 
(контрольная работа)   

2 

• Алгебра 
(стартовая 
диагностика) 

• русский язык 
(входная 

• Вероятность 
и статистика 
(стартовая 
диагностика) 

• физика 

• Алгебра 
(контрольна
я работа) 

• география 
(тематическ

Алгебра/геометрия 
(комплексная 
контрольная работа) 

  

• Алгебра 
(контрол
ьная 
работа) 

• иностра

География 
(тематическая 
контрольная работа) 

ВПР по математике 

ВПР по одному из 
предметов: 

• история, 



диагностика) (стартовая 
диагностика) 

ая 
контрольная 
работа) 

нный 
язык 
(тематич
еская 
контроль
ная 
работа) 

• обществозн
ание, 

• литература, 
• иностранн

ый язык 

3 

География (входная 
диагностика) 

История (входная 
диагностика) 

  

Иностранный язык 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Русский язык 
(контрольная работа) 

Информатика 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Функциональная 
грамотность 
(региональная 
диагностика) 

Иностранный язык 
(тематическая 
контрольная работа) 

• ВПР по 
русскому 
языку 

• труд 
(технологи
я) (защита 
проектов) 

 

4 Иностранный язык 
(входная диагностика) 

Читательская 
грамотность 
(письменная работа на 
межпредметной основе) 

  
Физика 
(контрольная 
работа) 

Русский язык 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

 

ВПР по одному из 
предметов: 

• география, 
• биология, 
• физика 

базовая, 
• физика с 

углубленн
ым 
изучением 
предмета, 

• информати
ка 

 

8 класс 

1  

Химия (стартовая 
диагностика) 

Физика (входная 
диагностика) 

 

• Русский 
язык 
(контро
льная 
работа) 

• история 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

  

География 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

• Иностран
ный 
язык 
(тематич
еская 
контрол
ьная 
работа) 

• история 
(контро
льная 
работа) 

  

2 • Русский Диагностика в рамках Иностранный язык Геометрия Информатика Функциональная Алгебра (контрольная Русский язык (итоговая  



язык 
(входная 
диагностик
а) 

• биология 
(входная 
диагностик
а) 

Национального 
сопоставительного 
исследования качества 
образования 

(тематическая 
контрольная 
работа) 

(тематическая 
контрольная работа) 

(тематическая 
контрольная 
работа) 

грамотность 
(региональная 
диагностика) 

работа) контрольная работа) 

3 

• Алгебра 
(входная 
диагностик
а) 

• иностранны
й язык 
(входная 
диагностик
а) 

Цифровая грамотность 
(практическая работа в 
сочетании с письменной 
(компьютеризованной) 
частью) 

Вероятность и 
статистика 
(контрольная 
работа) 

Алгебра (контрольная 
работа) 

Физика 
(контрольная 
работа) 

• Рус
ск
ий 
яз
ык 
(к
он
тр
ол
ьн
ая 
ра
бо
та) 

• об
ще
ст
во
зн
ан
ие 
(те
ма
ти
че
ск
ая 
ко
нт
ро
ль
на
я 
ра
бо
та) 

  

• Алгебра 
(итоговая 
контрольн
ая работа) 

• труд 
(технологи
я) (защита 
проектов) 

 

4 Геометрия (входная 
диагностика)             

Иностранный язык 
(итоговая контрольная 
работа) 

 

9 класс 



1  

• Биология 
(входная 
диагности
ка) 

• обществоз
нание 
(входная 
диагности
ка) 

  

Функциональная 
грамотность 
(региональная 
диагностика) 

      

2 

• Русский 
язык 
(входная 
диагностик
а) 

• история 
(входная 
диагностик
а) 

• Иностранн
ый язык 
(входная 
диагности
ка) 

• физика 
(входная 
диагности
ка) 

  Русский язык 
(контрольная работа)   Итоговое 

собеседование 

Физика (контрольная 
работа) 

Литература 
(контрольная работа) 

Экспертная оценка 
процесса и результатов 
выполнения групповых 
и индивидуальных 
учебных исследований и 
проектов 

 

3 

• Алгебра 
(входная 
диагностик
а) 

• химия 
(входная 
диагностик
а) 

География (входная 
диагностика) 

Информатика 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Математика 
(диагностическая 
работа в формате 
ОГЭ) 

Биология 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

• Алг
еб
ра 
(те
ма
ти
че
ск
ая 
ко
нт
ро
ль
на
я 
ра
бо
та) 

• ино
ст
ра
нн
ый 
яз
ык 
(те
ма
ти
че
ск
ая 

Математика 
(тренировочная работа 
в формате ОГЭ) 

Русский язык 
(тренировочная работа в 
формате ОГЭ) 

 



ко
нт
ро
ль
на
я 
ра
бо
та) 

4 

• Геометрия 
(входная 
диагностик
а) 

• история 
(входная 
диагностик
а) 

      

Вероятность и 
статистика 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

География 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Тренировочный ОГЭ 
по одному из 
предметов по выбору 

Тренировочный ОГЭ по 
одному из предметов по 
выбору 

ГИА-9 

Среднее общее образование 

10 класс 

1  Физика (стартовая 
диагностика)         Алгебра (контрольная 

работа)   

2 

• Математика 
(стартовая 
диагностик
а) 

• иностранны
й язык 
(стартовая 
диагностик
а) 

  

• Алгебра 
(контро
льная 
работа) 

• иностран
ный 
язык 
(контро
льная 
работа) 

  
Русский язык 
(контрольная 
работа) 

Информатика 
(контрольная работа) 

ВПР по одному из 
предметов: 

• история, 
• обществозн

ание, 
• география 

 

3 

• Русский 
язык 
(стартовая 
диагностик
а) 

• история и 
обществозн
ание 
(стартовая 
диагностик
а) 

Литература 
(контрольная работа) 

Цифровая 
грамотность 
(практическая 
работа в сочетании 
с письменной 
(компьютеризованн
ой) частью) 

Информатика 
(контрольная работа) 

Вероятность и 
статистика 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Химия 
(контрольная 
работа) 

Геометрия 
(контрольная работа) ВПР по математике 

ВПР по одному из 
предметов: 

• физика, 
• химия, 
• литература, 
• иностранн

ый язык 



4 

• Химия 
(стартовая 
диагностик
а) 

• география 
(стартовая 
диагностик
а) 

Геометрия (контрольная 
работа)     

Читательская 
грамотность 
(письменная 
работа на 
межпредметной 
основе) 

 

Экспертная оценка 
процесса и 
результатов 
выполнения 
групповых и 
индивидуальных 
учебных 
исследований и 
проектов 

ВПР по русскому языку  

11 класс 

1  

• Биология 
(входная 
диагности
ка) 

• химия 
(входная 
диагности
ка) 

 Итоговое сочинение      

2 

• Русский 
язык 
(входная 
диагностик
а) 

• иностранны
й язык 
(входная 
диагностик
а) 

  

Русский язык 
(диагностическая 
контрольная работа 
в формате ЕГЭ) 

Математика 
(диагностическая 
контрольная работа в 
формате ЕГЭ) 

  

Математика 
(тренировочная 
работа в 
формате ЕГЭ) 

Тренировочный ЕГЭ 
по одному из 
предметов по выбору 

  

3 

• Физика 
(входная 
диагностик
а) 

• алгебра/геом
етрия 
(входная 
диагностик
а) 

  
Химия 
(контрольная 
работа) 

Информатика 
(контрольная работа) 

Физика 
(тематическая 
контрольная 
работа) 

Русский язык 
(тренировочная 
работа в 
формате ОГЭ) 

   

4 История/обществознание 
(входная диагностика)   

Вероятность и 
статистика 
(контрольная 
работа) 

  
География 
(контрольная 
работа) 

   ГИА-11 

 


	212 график оценоч процедур 24-25
	Приложение к приказу 212

